АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

ZZ 6# А£>ЛО г. Белогорск № /3~/

О внедрении целевой модели
наставничества в
образовательных организациях
города Белогорск

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской
Федерации от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой
модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным
общеобразовательным программам среднего профессионального
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом
между обучающимися», приказа министерства образования и науки
Амурской области от 28.05.2020 №518 «О внедрении целевой модели
наставничества в образовательные организации», в рамках реализации
региональных проектов «Успех каждого ребенка», «Современная школа»
«Молодые профессионалы»,

приказываю:

1. Внедрить целевую модель наставничества в МАОУ «Гимназия №1
города Белогорск», МАУ ДО «ЦРО г. Белогорск» с 01.09.2020 года по
01.09.2024 год.

2. Руководителям МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск»
Т.А. Тисличенко, МАУ ДО «ЦРО г. Белогорск» Е.В. Маховой:

- назначить куратора внедрения целевой модели наставничества. Срок
исполнения: до 21.08.2020;

- разработать и утвердить дорожную карту внедрения целевой модели
наставничества, Положение о программе наставничества. Срок
исполнения: до 21.08.2020;

- предоставлять в организационно-методический отдел отчет об
исполнении мероприятий дорожной карты (Приложение). Срок
исполнения: ежемесячно, не позднее 30 числа.

3. Организационно-методическому отделу:
- согласовать дорожные карты внедрения целевой модели

наставничества, разработанные образовательными организациями. Срок
исполнения: до 25.08.2020 года;

- осуществлять контроль реализации мероприятий дорожной карты по
внедрению целевой модели наставничества. Срок исполнения:
постоянно;

- содействовать привлечению к реализации программ наставничества
образовательных организаций; предприятий и организаций города и
региона; государственных бюджетных учреждений культуры и спорта;
юридических и физических лиц, чья деятельность связана с
образовательной, спортивной, культурной и досуговой деятельностью.
Срок исполнения: постоянно.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
организационно-методического отдела М.В. Щипун.

Председатель И.А. Губина

Ковалева Виктория Викторовна
2-61-52

	ПРИКАЗ

	приказываю: